
Contacto

Teléfono 917798395
Fax 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea
de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA27/00000438E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

Objeto del Contrato: ACAR Getafe- Mantenimientos legales ACAR Getafe 2024-2025

ACAR Getafe- Mantenimientos legales ACAR Getafe 2024-2025Descripción 
Valor estimado del contrato 197.917,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.362 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.555,37 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: LOTE 2 - Mantenimiento de climatización

LOTE 2 - Mantenimiento de climatizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 73.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ecosiona Facility Services S.L.
NIF B10971968
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Velluters 18 Nave 3
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +34 676877360
Correo Electrónico vperez@ecosionaservicios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.791,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.948,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 12/09/2024

Contrato

20240438 CONTRATO L2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nUh%2BTVMQlMsIOJMTYJNOMRq1UMF1xYxvvFgpaRphiB/b1fKlOXsrX89uJjEsQuGSvXPJmfxx4ovDakKf8l4YDjLL11jEjWsk1lZ4LafZDXP6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Plaza del Coronel Enrique Polanco s/n
(28902) Getafe España

Contacto

Teléfono 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Plaza del Coronel Enrique Polanco s/n
(28902) Getafe España

Precio de la oferta más baja 19.791,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.891,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZW7
sFxMAaRUmaR4ioNLzclhWL3hIxdkYAZ72L%2BUnrlu7bpTNWFbDIKzLWRv6VifjL3DjHaryBBVslY9HBWTenCplzGdzwhK
wnJZ5G2pkkwaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEA 27
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SEA 27

Proceso de Licitación

ACAR Getafe- Mantenimientos legales ACAR Getafe 2024-2025
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 10:00
Observaciones: ACAR Getafe- Mantenimientos legales ACAR Getafe 2024-2025

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZW7sFxMAaRUmaR4ioNLzclhWL3hIxdkYAZ72L%2BUnrlu7bpTNWFbDIKzLWRv6VifjL3DjHaryBBVslY9HBWTenCplzGdzwhKwnJZ5G2pkkwaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZW7sFxMAaRUmaR4ioNLzclhWL3hIxdkYAZ72L%2BUnrlu7bpTNWFbDIKzLWRv6VifjL3DjHaryBBVslY9HBWTenCplzGdzwhKwnJZ5G2pkkwaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZW7sFxMAaRUmaR4ioNLzclhWL3hIxdkYAZ72L%2BUnrlu7bpTNWFbDIKzLWRv6VifjL3DjHaryBBVslY9HBWTenCplzGdzwhKwnJZ5G2pkkwaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEA 27

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEA 27

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rGqnr4%2F4NXCEx vMJXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2024

Fecha de publicación 29/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255435-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/06/pdfs/BOE-B-2024-16044.pdf

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rGqnr4%2F4NXCExvMJXBMHHQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255435-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/06/pdfs/BOE-B-2024-16044.pdf


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014174987 |  2024-000979313 | Tue, 17 Sep 2024 10:21:43:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52454808284584017214884825141320443058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


